令和５年５月 29 日

保護者様

真岡市立長田小学校長  仁平 勇人

児童の送迎に伴う自家用車の乗り入れについて

 初夏の候、皆様にはますます御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動に深く御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて本校では、交通安全・防犯の観点から、登校班による集団登下校を実施しています。

やむを得ず車で送迎する場合は、次のことに御協力ください。

※児童の安全のため、御理解と御協力をお願いいたします。

【お願い】

・原則として徒歩通学ですが、やむを得ず車で送迎する場合は、下図のように東門

から入り、登校時は校庭東側、下校時は校庭南側でお子様を乗降させてください。

（下校時は校庭東側に学童保育の送迎バスが停車しています。）

・児童が活動していることがありますので、校内では最徐行をお願いします。

・車で登校する場合は、登校班の班長等に御連絡ください。また、7 時 30 分以降

７時 55 分までに登校するようにしてください。（始業時刻は８時です。）

・登下校時間帯の職員駐車場（校舎北側）への乗り入れは御遠慮ください。

・学校北側道路での乗降は危険ですのでおやめください。

・保護者の方以外の送迎もあるかと思いますので、内容を御連絡ください。

東門

東門

物
置

体
育
小
屋

カ
ラ
ー
コ
ー
ン

乗
降
エ
リ
ア

（
登
校
時
）

校   舎

乗降エリア（下校時）

校  庭